—Magna succurrere voce

Clamat.

¶ Item ponitur pro in mentem venire. צְבֹבוּת. Cic. Neque enim mihi succurrebant verba quæ ante discessum à Dolabella audieramus. Cic. filius ad Tironem lib. 16. Deinde illud etiam mihi succurribat, grave esse me de judicio patris judicare. Virg. 2. Æneid.

Pulcrumque mori succurrit in armis.

Suet. in Tib. cap. 21. Succurritque versus ille Homericus, &c.

Succursum, impersonale. Plinius lib. 23. cap. 1. Intellectum ibi medium est, potuque succursum. Livius 3. ab Urbe, Sc quoque id generi ac nomini date: nec cum eo in gratiam rediisse, cuius adversæ fortunæ velit succursum.

Succus, i, Humor tam in animalium, quam in plantarum corporibus, quo illa aluntur: ita dictus à sugendo, ut quidam volunt, quod singula membra, quantum cuique opus est, ex eo exugant attrahantque. { צְבֹבוּת, צְבֹבָה GAL. Suc. seve. ITAL. Sugo, humore. GER. Ein safft. HISP. zumo. ANGL. Iuice, all kind of liquor. } Cic. 1. de nat. deor. Principio eorum quæ gignuntur è terra stirpes, & stabilitatem dant l'is quæ sustinengur, & ex terra succum trahunt, quo alantur ea quæ radicibus continentur. Virg. 3. Eclog.

Et succus pecori, & lac subducitur agnis.

Succus pomorum, pro sapore. χρόνος. Idem 2. Georg.

Pomaque degenerant, succos oblitera priores.

Qui rem herbariam ex professo tractandam suscepserunt, succum distinguunt à lacryma, & liquore: ut lacryma sit, quæ sponte profuit: liquor, qui scarificato cortice emanat: succus, qui ex planta contusa

exprimitur. Quæ differentia, ut cognitu digna est, ita à scriptoribus nullo pacto observatur. Nam & Punius succum accipit pro resina, sive pice ex arboribus sponte profluente. Ita enim habet lib. 16. Arbutum ex quibus manat succus, aliæ picem, aliæ resinam mittunt. Plaut. Capt. sc. 1. a. 1. Suo sibi succo vivunt, ros si nec cadit, cochlear. Idem. Asin. sc. 3. a. 1. Is habet succum, is suavitatem (piscis, sup.) Cels. lib. 6. c. 8. Tum in narem ipsum mel cum exiguo modo resinæ terebinthæ conjiciatur, attrahaturq; spiritu is succus, donec in ore gustus ejus sentiatur. ¶ Succus civitatis, per translationem. Cic. ad Attic. lib. 4. Amisimus, mi Pomponi, non omnem modò succum & sanguinem, sed etiam colorē & pristinam speciem civitatis. ¶ Ingenij succus. Quintil. in Proiem. lib. 1. Nam plerunque nudæ illæ artes nimis subtilitatis affectatione frangunt, atque concidunt quicquid est in oratione generosius, & omnem succum ingenij bibunt.

Succosus, Plenus, quod & succulentum dicimus. { צְבֹבוּת GAL. Plein de suc & d'humeur, se veux, succulent. ITAL. Pieno di sugo. GERM. Saftig/voll safft. HISP. zumo, lleno de zumo. ANGL. Full of juice. } Plin. lib. 12. cap. 25. Exit & in Pamphilia, sed actior minusque succosus. ¶ Lucas succosus, id est, natura humectus & irriguus. Col. lib. 2. c. 17. Meliusque habetur fenum quod natura succolo dignitur caelo, quam quod irrigatum aquis elicatur. ¶ Succosus comparativum. Idem lib. 4. cap. 29. Id porrò in aliis stirpium generibus, quæ firmioris, & succosioris libri sunt, posse fieri sanè concederim.